UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-TTr

V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu các quy định của pháp luật

liên quan đến quyền và nghĩa vụ của

người Việt Nam ở nước ngoài”

Bình Phước, ngày        tháng       năm 2022

 Kính gửi:

  - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

  - Các đơn vị trực thuộc Sở;

  - Các Phòng thuộc Sở.

Căn cứ Công văn số 3992/TL-BTC ngày 14/10/2022 của Bộ Tư pháp về

việc phát động tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu các quy định của pháp luật liên quan

đến quyền và nghĩa vụ của người Việt Nam ở nước ngoài”;

Thực hiện Công văn số 1532/HĐPH ngày 21/10/2022 của Hội đồng phối

hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Bình Phước về việc hưởng ứng Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu các quy định của pháp luật liên quan đến quyền và nghĩa vụ của

người Việt Nam ở nước ngoài” (viết tắt là Cuộc thi).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung

như sau:

1. Hướng dẫn, chỉ đạo, vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ,

công chức, giáo viên, nhân viên và người học tích cực hưởng ứng, tham gia

Cuộc thi.

2. Đẩy mạnh tổ chức thông tin, tuyên truyền sâu rộng Cuộc thi bằng các

hình thức phù hợp, trong đó tập trung tuyên truyền trên hệ thống Cổng/Trang

thông tin điện tử, loa phát thanh học đường, niêm yết bảng tin… của đơn vị, cơ

sở giáo dục.

3. Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị, cơ sở giáo dục mình có hình thức

động viên, khen thưởng kịp thời cá nhân đạt giải và các tập thể tích cực hưởng

ứng, triển khai Cuộc thi.

4. Rà soát, thống kê danh sách, thông tin người tham dự Cuộc thi.

5. Thông tin về Cuộc thi được đăng tải trên Website của Cuộc thi tại địa

chỉ: http://moj.gov.vn/cuocthitructuyen và Cổng thông tin điện tử tổng hợp tỉnh

tại địa chỉ: https://pbgdpl.binhphuoc.gov.vn và http://binhphuoc.gov.vn và gửi

kèm theo Thể lệ Cuộc thi.

http://moj.gov.vn/cuocthitructuyen
https://pbgdpl.binhphuoc.gov.vn/
http://binhphuoc.gov.vn/

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

triển khai, thực hiện có hiệu quả. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu gặp

khó khăn, vướng mắt, các đơn vị phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

Thanh tra Sở, số điện thoại: 02713 881 250) hoặc về Ban tổ chức Cuộc thi (đồng

chí Hoàng Mạnh An, chuyên viên Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp,

số điện thoại: 02462 739 468/0902 879 997)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T09:01:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Nhung<duonghongnhung.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T09:52:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-10-31T09:57:29+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T10:42:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T10:42:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T10:42:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T10:42:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T10:43:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!